

Обґрунтування
до проекту постанови НКРЕКП «Про застосування санкцій до
АТ «ОДЕСЬКА ТЕЦ» за порушення Ліцензійних умов з виробництва
електричної енергії та недотримання вимог нормативно-правових актів, що регулюють
функціонування ринку електричної енергії»
та
розпорядження НКРЕКП «Про усунення порушень АТ «ОДЕСЬКА ТЕЦ»
Ліцензійних умов з виробництва електричної енергії»

Відповідно до Плану здійснення заходів державного контролю суб'єктів господарювання, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, на 2025 рік, затвердженого постановою НКРЕКП від 13 листопада 2024 року № 1940, постанови від 25 вересня 2025 року № 1520 «Про збільшення строку проведення планової перевірки АТ «ОДЕСЬКА ТЕЦ» з виробництва електричної енергії» на підставі посвідчень на проведення планової перевірки від 03 вересня 2025 року № 458 та від 25 вересня 2025 року № 513, НКРЕКП здійснено **планову** перевірку дотримання АКЦІОНЕРНИМ ТОВАРИСТВОМ «ОДЕСЬКА ТЕЦ» (далі – АТ «ОДЕСЬКА ТЕЦ», Товариство, Ліцензіат) (код ЄДРПОУ 05471158) за період діяльності **2023 - 2024 роки** вимог нормативно-правових актів, що регулюють функціонування ринку електричної енергії та Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з **виробництва електричної енергії**, затверджених постановою НКРЕКП від 27 грудня 2017 року № 1467 (далі – Ліцензійні умови), за результатами якої складено **Акт від 07 жовтня 2025 року № 240**.

Листом від 14 жовтня 2025 року № 01/06-1173 Ліцензіатом надано зауваження до Акту планової перевірки (далі – пояснення), які опрацьовано.

Відповідно до постанови НКРЕКП від 26.03.2022 № 349 «Щодо захисту інформації, яка в умовах воєнного стану може бути віднесена до інформації з обмеженим доступом, у тому числі щодо об'єктів критичної інфраструктури» доступ до певної інформації закритий.

Перевіркою встановлено наступні порушення:

№ з/п	Виявлене порушення	Суть порушення
1	підпункт 5 пункту 2.2 Ліцензійних умов <i>(у редакції, що діяла до 10.04.2025)</i>	порушення щодо обов'язку виконувати рішення НКРЕКП у строки, встановлені відповідним рішенням та чинним законодавством, а саме пункту 5 Тимчасового порядку дій суб'єктів господарювання, які провадять господарську діяльність з виробництва електричної та/або з виробництва теплової енергії на атомних електростанціях, на теплоелектроцентралях, теплових електростанціях та когенераційних установках, включаючи теплоелектроцентралі, теплоелектростанції та когенераційні установки з використанням альтернативних джерел енергії, з відновлення об'єктів виробництва електричної та/або теплової енергії, пошкоджених (зруйнованих) внаслідок бойових дій, у період дії в Україні воєнного стану, затвердженим постановою НКРЕКП від 05 липня 2022 року № 689 (далі – Тимчасовий порядок) щодо надання до НКРЕКП інформації згідно з додатком 2 до Тимчасового порядку. <i>(стор. 11-12 Акта)</i>



Перевіркою встановлено, що Ліцензіатом у червні, липні, серпні, вересні та листопаді 2024 року проводилися відновлювальні роботи щодо об'єктів виробництва електричної та/або теплової енергії та/або їх складових, пошкоджених внаслідок проведення бойових дій, про що не було повідомлено НКРЕКП відповідно до Тимчасового порядку.

При цьому, Комісія з перевірки зазначає, що Додаток 2 станом на 31.12.2024 було надано Ліцензіатом на адресу НКРЕКП 23.01.2025 у електронному вигляді та 24.01.2025 у паперовому вигляді листом від 22.01.2025 № 13/07-142.

Згідно з поясненнями Ліцензіата, мовою документа «...АТ «ОДЕСЬКА ТЕЦ» повідомляє, що у період з 01.01.2023 р. по 31.12.2024 р., на виконання пунктів 2 та 5 Тимчасового порядку, АТ «ОДЕСЬКА ТЕЦ» направляло актуалізовану інформацію на електронну адресу НКРЕКП ugr@necr.gov.ua у форматі Excel згідно з додатками 1, 2 та 3 до цього Тимчасового порядку та на офіційну адресу НКРЕКП із накладенням кваліфікованого електронного підпису, копії листів було надано також комісії з перевірки. Крім того, згідно Акту перевірки (теплова енергія) від 07.10.2025 № 241 також зазначається про це порушення. Форми додатків 1,2,3 до Тимчасового порядку є єдиними, подаються без розмежування по видам ліцензованої діяльності, яка здійснюється ліцензіатом (виробництво теплової та електричної енергії).

Департамент ліцензійного контролю, опрацювавши пояснення АТ «ОДЕСЬКА ТЕЦ» зазначає, що відповідно до Тимчасового порядку ліцензіати щомісяця до 25 числа місяця, наступного за звітним, повинні надавати до НКРЕКП на електронну адресу НКРЕКП ugr@necr.gov.ua та на офіційну адресу НКРЕКП із накладенням кваліфікованого електронного підпису, зокрема детальний перелік виконаних заходів, відновлювальних робіт щодо об'єктів виробництва електричної та/або теплової енергії та/або їх складових, пошкоджених внаслідок проведення бойових дій (у форматі Excel згідно з додатком 2 до цього Тимчасового порядку).

Усі документи повинні бути оформлені належним чином згідно із вимогами чинного законодавства та повинні зберігатись ліцензіатом на паперових носіях та в електронній формі (скан-копія у форматі pdf).

АТ «ОДЕСЬКА ТЕЦ» протягом червня – листопада 2024 року проводилися відновлювальні роботи щодо об'єктів виробництва електричної та/або теплової енергії та/або їх складових, пошкоджених внаслідок проведення бойових дій, про що було повідомлено НКРЕКП 23.01.2025, тобто із порушенням термінів подання.

Під час проведення перевірки згідно наданих копій супровідних листів Комісії з перевірки до додатків 1, 2, 3 Тимчасового порядку, було з'ясовано, що Додаток 2 станом на 31.12.2024 було надано Ліцензіатом на адресу НКРЕКП 23.01.2025 у електронному вигляді та 24.01.2025 у паперовому вигляді листом від 22 січня 2025 року № 13/07-142, про що було зазначено у акті перевірки, разом з цим це не скасовує наявність порушення термінів подання.

Отже, відповідно до глави 2.6 розділу II Порядку (методики) визначення розміру штрафів, які накладаються Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, затвердженого постановою НКРЕКП від 29.09.2023 № 1800 (далі – Порядок (методика) визначення розміру штрафів), за вищезазначене порушення **Департамент ліцензійного контролю** пропонує застосувати санкцію у вигляді накладення штрафу.

2	підпункт 5 пункту 2.2 Ліцензійних умов (у редакції, що діяла до 10.04.2025)	порушення щодо обов'язку виконувати рішення НКРЕКП у строки, встановлені відповідним рішенням та чинним законодавством, а саме пункти 2 та 3 постанови НКРЕКП від 04.04.2023 № 615 «Про накладання штрафу на АТ «ОДЕСЬКА ТЕЦ» за недотримання вимог нормативно-правових актів, що регулюють функціонування ринку електричної енергії, порушень Ліцензійних умов з виробництва електричної енергії та здійснення заходу державного регулювання» АТ «ОДЕСЬКА ТЕЦ».
---	---	--

(стор. 9-10 Акта)

Перевіркою встановлено, що АТ «ОДЕСЬКА ТЕЦ» не виконало вимоги:

пункту 2 постанови НКРЕКП від 04.04.2023 № 615 (із змінами), щодо зобов'язання АТ «ОДЕСЬКА ТЕЦ» спрямувати кошти за результатом діяльності у I півріччі 2019 року на загальну суму додатково отриманого доходу від здійснення ліцензованої діяльності з виробництва електричної енергії у розмірі 5 570,42 тис. грн (без ПДВ) на виконання заходів по відновленню засобів провадження ліцензованої діяльності з виробництва електричної та/або теплової енергії, пошкоджених (зруйнованих) внаслідок бойових дій, та/або на виконання додаткових капітальних та поточних ремонтних робіт основного та допоміжного обладнання на 2024 рік, відмінних від переліку ремонтних робіт, зазначеного у листі від 07 березня 2023 року № 04/26-358;

пункту 3 постанови НКРЕКП від 04.04.2023 № 615, щодо зобов'язання АТ «ОДЕСЬКА ТЕЦ»:

1) надати до НКРЕКП на погодження зі змінами 01 квітня 2024 року перелік заходів по відновленню засобів провадження ліцензованої діяльності з виробництва електричної та/або теплової енергії, пошкоджених (зруйнованих) внаслідок бойових дій, та/або на виконання додаткових капітальних та поточних ремонтних робіт основного та допоміжного обладнання, відмінних від переліку ремонтних робіт, зазначеного у листі від 07 березня 2023 року № 04/26-358, з врахуванням положень Методики формування, розрахунку та встановлення тарифів на електричну та (або) теплову енергію, що виробляється на теплоелектроцентралях, теплових електростанціях та когенераційних установках, затвердженій постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 01 серпня 2017 року № 991, та/або Тимчасового порядку на суму коштів, визначених пунктом 2 цієї постанови;

2) починаючи з липня 2024 року, подавати щомісячно, не пізніше 25 числа місяця, наступного за звітним періодом, звіт про використання та освоєння коштів, визначених пунктом 2 цієї постанови.

Згідно з поясненнями Ліцензіата, мовою документа «...Заходи по відновленню засобів провадження ліцензованої діяльності з виробництва електричної та/або теплової енергії, пошкоджених (зруйнованих) внаслідок бойових дій, та/або на виконання додаткових капітальних та поточних ремонтних основного та допоміжного обладнання було виконано АТ «ОДЕСЬКА ТЕЦ», та відповідно до Акту перевірки за результатами проведення планової перевірки дотримання суб'єктом господарювання вимог законодавства та ліцензійних умов з виробництва теплової енергії АТ «ОДЕСЬКА ТЕЦ» № 241 від 07.10.2025 ці перевитрати визнано обґрунтованими.

З огляду на це є незрозумілим, у зв'язку з чим НКРЕКП по суті вважає невиконаним п. 2 постанови НКРЕКП від 04.04.2023 № 615.

Крім того, в справі № 420/18881/23 АТ «ОДЕСЬКА ТЕЦ» оскаржує пункти 2, 3 постанови НКРЕКП від 04.04.2023 № 615 «Про накладання штрафу на АТ «ОДЕСЬКА ТЕЦ».

Також, НКРЕКП проводила позапланову перевірку виконання АКЦІОНЕРНИМ ТОВАРИСТВОМ «ОДЕСЬКА ТЕЦ» (код ЄДРПОУ 05471158) підпункту 1 пункту 3 постанови НКРЕКП від 04 квітня 2023 року № 615 «Про накладання штрафу на АТ «ОДЕСЬКА ТЕЦ» за недотримання вимог нормативно-правових актів, що регулюють функціонування ринку електричної енергії, порушень Ліцензійних умов з виробництва електричної енергії та здійснення заходу державного регулювання» та застосувала відповідні заходи впливу. Таким чином, підстав для повторного притягнення до відповідальності за невиконання пункту 3 постанови НКРЕКП від 04 квітня 2023 року № 615, немає.»

Департамент ліцензійного контролю, опрацювавши пояснення АТ «ОДЕСЬКА ТЕЦ» зазначає, що постановою Верховного Суду від 14.05.2025 по справі № 420/18881/23 суд постановив: Рішення Одеського окружного адміністративного суду від 19.04.2024 та постанову П'ятого апеляційного адміністративного суду від 23.07.2024 у справі № 420/18881/23 скасувати, а справу направити на новий судовий розгляд до суду першої інстанції.

Станом на момент проведення планової перевірки зазначена адміністративна справа перебуває в провадженні Одеського окружного адміністративного суду. Так, Ухвалою Одеського окружного адміністративного суду від 23.09.2025 продовжено строк підготовчого провадження у справі № 420/18881/23 на 30 (тридцять) днів.

При цьому, відповідно до абзацу 2 частини 3 статті 5 Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» оскарження рішень НКРЕКП не зупиняє їх виконання.

Департамент ліцензійного контролю зазначає, що рішення НКРЕКП є обов'язковими до виконання, тому Департамент ліцензійного контролю пропонує застосувати санкцію у вигляді накладення штрафу.

3	пункту 5 Порядку розрахунку та встановлення ставки внесків на регулювання, затвердженого постановою НКРЕКП від 06.04.2017 № 491 (далі – Порядок № 491)	порушення у частині визначення платником внеску бази нарахування суми внесків на регулювання, яким є чистий дохід платника внеску на регулювання від провадження діяльності, що регулюється НКРЕКП, за звітний квартал;
	пункту 2 Пояснень додатка 2 до Порядку № 491	порушення у частині забезпечення платниками внеску достовірності інформації, наведеної у звіті;
	підпункт 3 пункту 2.2 Ліцензійних умов (у редакції, що діяла до 10.04.2025)	порушення щодо сплати щоквартально, протягом перших 30 днів кварталу, наступного за звітним, внески на регулювання, що визначаються рішенням НКРЕКП.

(стор. 15-16 Акта

Перевіркою встановлено, що Підприємство не вірно визначало чистий дохід від діяльності з виробництва електричної енергії та відображало його у формі № 20-НКРЕКП за I – IV квартали 2023 та 2024 років, а саме для визначення чистого доходу для обчислення внеску на регулювання не враховувало дохід від здійснення діяльності з надання допоміжних послуг.

Відповідно до первинних документів Ліцензіат за період 2023 – 2024 років повинен був сплатити внески на регулювання на загальну суму _____ тис. грн (без ПДВ), фактично відповідно до виписок Державної казначейської служби України за період 2023 – 2024 років Ліцензіатом було сплачено _____ тис. грн (без ПДВ). Отже, заборгованість станом на 31.12.2024 становила 5,1 тис. грн (без ПДВ).

Період для розрахунку внеску на регулювання	Період, за який сплачуються внески на регулювання	Сума чистого доходу по рахунку 79 (Кредит ко рахунку 70), тис. грн (без ПДВ)	Сума чистого доходу за формою № 20-НКРЕКП (квартальна) тис. грн (без ПДВ)	Сума внеску, відповідно до первинної документації, тис. грн (без ПДВ)	Сума внеску відповідно до форми № 20-НКРЕКП, тис. грн (без ПДВ)	Фактичне відхилення, тис. грн (графа 5 – графа 6)
1	2	3	4	5	6	7
IV квартал 2022 року	I квартал 2024 року					
I квартал 2023 року	II квартал 2023 року					
II квартал 2023 року	III квартал 2023 року					
III квартал	IV квартал					

2023 року	2023 року					
IV квартал 2023 року	I квартал 2024 року					
I квартал 2024 року	II квартал 2024 року					
II квартал 2024 року	III квартал 2024 року					
III квартал 2024 року	IV квартал 2024 року					
Всього						5,1

Згідно з поясненнями Ліцензіата, мовою документа «...Комісія під час перевірки зробила висновок, що Товариство не нарахувало та не сплатило внески на регулювання на дохід від допоміжних послуг, а саме забезпечення регулювання частоти та активної потужності в ОЕС України (забезпечення резервів заміщення (третинне регулювання)). Згідно з пунктом 1.3 Тимчасового порядку придбання допоміжної послуги для забезпечення регулювання частоти та активної потужності в ОЕС України, а саме забезпечення резервів заміщення (третинне регулювання), затвердженим постановою НКРЕКП від 08.11.2021 № 2003 (останні зміни внесені постановою НКРЕКП 18.02.2025 № 249) (далі - Тимчасовий порядок), ДП РЗ це допоміжна послуга (для забезпечення регулювання частоти та активної потужності в ОЕС України, а саме забезпечення резервів заміщення – третинне регулювання) з метою забезпечення безпеки постачання – різновид резервів заміщення, що передбачає допоміжну послугу для забезпечення безпеки постачання з використанням природного газу та/або мазуту та/або вугілля із залученням енергогенеруючого обладнання ПДП, основним проєктним видом палива якого є газ та/або мазут та/або вугілля, шляхом гарантованого забезпечення видачі ними активної потужності з метою забезпечення балансової надійності роботи ОЕС України та/або врегулювання мережесих обмежень. Тобто, дохід від ДП РЗ не є доходом від ліцензованої діяльності з виробництва електричної енергії. Оскільки у формі 20-НКРЕКП, затвердженою постановою НКРЕКП від 06.04.2017 р. №491, відображається дохід від ліцензованої діяльності, а саме від виробництва електричної та теплової енергії, дохід від ДП РЗ не є доходом від ліцензованої діяльності та його там не було відображено та, відповідно, правомірно не було нараховано й сплачено внески на регулювання з урахуванням цього доходу..»

Департамент ліцензійного контролю, опрацювавши пояснення АТ «ОДЕСЬКА ТЕЦ» зазначає, що відповідно до Порядку № 491 внески на регулювання сплачуються суб'єктами господарювання, які зазначені в Реєстрі суб'єктів господарювання, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, діяльність яких регулюється Регулятором незалежно від форм власності (далі - платники внеску), зокрема з виробництва електричної енергії.

Базою нарахування суми внеску на регулювання є чистий дохід платника внеску на регулювання від провадження діяльності, що регулюється НКРЕКП, за звітний квартал.

Реалізація виробленої електричної енергії здійснюється на різних сегментах ринку, а також, зокрема для надання допоміжних послуг, відповідно до Договору про надання допоміжних послуг (для забезпечення регулювання частоти та активної потужності в ОЕС України, а саме забезпечення резервів заміщення – третинне регулювання). Отже дохід отриманий від реалізації виробленої електричної енергії для надання допоміжних послуг оператору системи передачі враховуються в обрахунок чистого доходу для обчислення бази нарахування суми внеску на регулювання.

Отже, відповідно до глави 2.6 розділу II Порядку (методики) визначення розміру штрафів, за вищезазначене порушення Департамент ліцензійного контролю пропонує застосувати санкцію у вигляді накладення штрафу.

4	підпункту 14 пункту 2.2 глави 2 Ліцензійних умов (у редакції, що діяла до 15.01.2024)	порушення в частині укладання договорів, які є обов'язковими для провадження діяльності на ринку електричної енергії, та виконувати умови цих договорів, а саме: пункту 2.7 Договору про надання послуг з диспетчерського (оперативно-технологічного) управління від 27.06.2019 № 0712-03015 (із змінами внесеними додатковою угодою від
---	---	---

	підпункту 33 пункту 2.2 глави 2 Ліцензійних умов (у редакції, що діяла до 15.01.2024) підпункту 14 пункту 2.2 глави 2 Ліцензійних умов (у редакції, що діяла до 10.04.2025)	28.12.2021), укладеного з НЕК «УКРЕНЕРГО», у частині своєчасності здійснення Користувачем розрахунку з ОСП за фактичний обсяг Послуги до 15 числа місяця наступного за розрахунковим (включно); пункту 2.5 Договору про надання послуг з диспетчерського (оперативно-технологічного) управління від 27.06.2019 № 0712-03015, (із змінами внесеними додатковою угодою від 28.12.2021) укладеного з НЕК «УКРЕНЕРГО», у частині здійснення розрахунку за надану Послугу на умовах часткової попередньої оплати вартості Послуги за поточний розрахунковий період; пункту 10.1 Додаткової угоди від 14.09.2021 Договору про надання послуг з диспетчерського (оперативно-технологічного) управління від 27.06.2019 № 0712-03015 щодо зобов'язання Користувача подавати ОСП планові обсяги Послуги до 25 доби місяця, що передує розрахунковому місяцю; у частині своєчасності сплати за послуги, що надаються на ринку електричної енергії, а саме: несвоєчасної оплати послуги з диспетчерського (оперативно-технологічного) управління; несвоєчасної поетапної передоплати планової вартості послуги з диспетчерського (оперативно-технологічного) управління. порушення щодо обов'язку ліцензіата укласти договори, які є обов'язковими для здійснення діяльності на ринку електричної енергії, та виконувати умови цих договорів, зокрема своєчасно та в повному обсязі сплачувати за електричну енергію, куплену на ринку електричної енергії, та за послуги, що надаються на ринку електричної енергії, а саме: пункту 3.5 Договору про надання послуг з диспетчерського (оперативно-технологічного) управління від 01 січня 2024 року № 0423-03015-ПД, укладеного з НЕК «УКРЕНЕРГО», у частині здійснення поетапної оплати вартості Послуги за кожну декаду розрахункового періоду згідно із визначеною системою платежів і розрахунків; пункту 3.7 Договору про надання послуг з диспетчерського (оперативно-технологічного) управління від 01 січня 2024 року № 0423-03015-ПД, укладеного з НЕК «УКРЕНЕРГО», у частині своєчасності здійснення Користувачем розрахунку з ОСП за фактичний обсяг Послуги до 15 числа місяця наступного за розрахунковим (включно). <i>стор. 20-25 пункту 3.1 Акта</i>
--	---	--

Перевіркою встановлено, що протягом 2023 року Ліцензіат не здійснював часткову попередню оплату вартості послуги з диспетчерського (оперативно-технологічного) управління оператору системи передачі, також остаточно сплата поточної заборгованості за договором про надання послуг з диспетчерського (оперативно-технологічного) управління від 27 червня 2019 року № 0712-03015 протягом 2023 року здійснювалась з порушенням термінів та не в повному обсязі:

за січень остаточний розрахунок здійснено платіжною інструкцією від 23.01.2023 № 119 на суму _____ тис. грн, на кінець місяця наявна заборгованість,

за лютий остаточний розрахунок здійснено на загальну суму _____ тис. грн здійснено платіжними інструкціями від 08.02.2023 № 219 на суму _____ тис. грн та від 17.02.2023 № 209 на суму _____ тис. грн. на кінець місяця наявна заборгованість.

за березень остаточний розрахунок здійснено платіжними інструкціями від 29.03.2023 № 582 на суму _____ тис. грн та від 01.09.2023 № 1371 на суму _____ тис. грн, з порушенням терміну на 137 днів,

за листопад остаточний розрахунок здійснено платіжною інструкцією від 26.12.2023 № 1868 на суму _____ з порушенням терміну на 11 днів,

за грудень остаточний розрахунок здійснено платіжною інструкцією від 29.01.2024 № 123 на суму _____ з порушенням терміну на 14 днів.

Протягом 2023 року Ліцензіат не подавав оператору системи передачі планові обсяги послуги з диспетчерського (оперативно-технологічного) управління. Оплата здійснювалась по фактичним нарахуванням за період.

Перевіркою встановлено, що протягом 2024 року Ліцензіат не здійснював часткову попередню оплату вартості послуги з диспетчерського (оперативно-технологічного) управління оператору системи передачі за договором про надання послуг з диспетчерського (оперативно-технологічного) управління від 01.01.2024 № 0712-03015-ПД.

Протягом 2024 року остаточна сплата поточної заборгованості здійснювалась із порушенням термінів за січень на 8 днів, за лютий 11 днів, за березень на 11 днів, за квітень на 6 днів, за листопад на 9 днів, за грудень на 2 дня.

Згідно з поясненнями Ліцензіата, мовою документа «...Зазначена інформація щодо ненадання протягом 2023 року ОСП планових обсягів послуги не відповідає дійсності, оскільки АТ «ОДЕСЬКА ТЕЦ» подавало зазначену інформацію, в підтвердження чого надаємо завірені копії листів до ОСП та знімок екрану з поштової програми щодо направлення листів із повідомленням планових обсягів послуги. Щодо здійснення попередньої оплати за послуги з диспетчерського (оперативно-технологічного) управління НЕК «Укренерго» зазначаємо наступне. Збиток від виробництва електричної енергії за 2023 рік склав _____ тис. грн., за 2024 рік _____ тис. грн. В таких умовах у Товариства відсутні кошти для здійснення попередньої оплати. Однак, на момент перевірки у АТ «ОДЕСЬКА ТЕЦ» відсутня заборгованість перед НЕК «Укренерго» за послуги з диспетчерського (оперативно-технологічного) управління. На підтвердження надаємо копії актів звірки взаємних розрахунків за січень 2024 та січень 2025 та платіжні доручення.»

Департамент ліцензійного контролю опрацювавши пояснення АТ «ОДЕСЬКА ТЕЦ» зазначає, що порушення пункту 10.1 Додаткової угоди від 14.09.2021 Договору про надання послуг з диспетчерського (оперативно-технологічного) управління від 27.06.2019 № 0712-03015 відсутнє, у зв'язку з наданням підтверджуючих документів щодо надання планових обсягів до ОСП та їх величин.

При цьому, Ліцензіат не здійснював часткову попередню оплату вартості послуги з диспетчерського (оперативно-технологічного) управління оператору системи передачі.

Отже, Департамент ліцензійного контролю пропонує застосувати санкцію у вигляді накладення штрафу відповідно до Порядку (методики) визначення розміру штрафів.

5	підпункт 14 пункту 2.2 Ліцензійних умов (у редакції, що діяла до 10.04.2025)	порушення у частині виконання умов укладених договорів, які є обов'язковими для здійснення діяльності на ринку електричної енергії, а саме пункту 7 Додатку 4 до Публічного Договору «Про надання послуг з розподілу електричної енергії» від 01.01.2019 № 7 щодо здійснення оплати послуг Споживачем на підставі виставлених Оператором системи розподілу платіжних документів протягом 5 робочих днів від дня їх отримання. Споживач має можливість самостійно сформувати платіжний документ у веб-сервісі «Особистий кабінет», що розміщений на офіційному сайті Оператора системи розподілу за посиланням: https://dtek-oem.com.ua (далі - «Особистий кабінет»), на підставі фактичних показів засобу(ів) обліку за розрахунковий період, внесених самостійно або Оператором системи розподілу. (стор.25-26 Акта)
---	---	--

Перевіркою встановлено, що АТ «ОДЕСЬКА ТЕЦ» **остаточна сплата поточної заборгованості** за договором про надання послуг з розподілу електричної енергії за грудень 2024 року здійснено з порушенням терміну на 7 робочих днів.

Згідно з поясненнями Ліцензіата, мовою документа «...Відповідно до Указу Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022, що затверджено Законом України від 24.02.2022 року № 2102, введено воєнний стан в Україні.

Відповідно до листа Торгово-промислової палати України від 28.02.2022 року № 2024/02.0-7.1 на підставі ст. 14, 14-1 Закону України «Про торгово-промислові палати в Україні» було засвідчено форс-мажорні обставини (обставини непереборної сили): військову агресію Російської Федерації проти України, що стало підставою введення воєнного стану із 5 години 30 хв. 24 лютого 2022 року строком на 30 діб, відповідно до Указу Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022. ТПП України підтверджує, що зазначені обставини з 24 лютого 2022 року до їх офіційного закінчення є надзвичайними, невідворотними та об'єктивними обставинами для суб'єктів господарської діяльності та/або фізичних осіб по договору, окремим податковим та/чи іншим зобов'язанням/обов'язком, виконання яких/-го настало згідно з умовами договору, контракту, угоди, законодавчих та інших нормативних актів і виконання відповідно яких/-го стало неможливим у встановлений термін внаслідок настання таких форс-мажорних обставин (обставин непереборної сили). Враховуючи наведене, у АТ «ОДЕСЬКА ТЕЦ» наступили форс-мажорні обставини (обставини непереборної сили), що підтверджено листом Торгово-промислової палати України від 28.02.2022 року № 2024/02.0-7.1, що є факторами прямого впливу на здійснення господарської діяльності, у тому числі на своєчасну оплату послуг з розподілу...»

Департамент ліцензійного контролю опрацювавши пояснення АТ «ОДЕСЬКА ТЕЦ» зазначає, що ТПП України листом від 12.05.2022 № 580/05-5 поінформувала НКРЕКП, що сам по собі факт існування форс-мажорної обставини (обставини непереборної сили) не звільняє автоматично від відповідальності за невиконання зобов'язань передбачених умовами договору (контракту, угоди тощо), обов'язків згідно із законодавчими та іншими нормативними актами.

Департамент ліцензійного контролю зазначає, що згідно пункту 2.2.13 глави 2.2 розділу II Порядку (методики) визначення розміру штрафів НКРЕКП припиняє розрахунок розміру штрафів та застосовує інші види санкцій, передбачені чинним законодавством, якщо сума оцінки серйозності та характеру порушення, розрахована відповідно до пункту 2.2.12 цієї глави, не перевищує 11.

Отже, при розрахунку розміру штрафу згідно Порядку (методики) визначення розміру штрафів за порушення підпункту 14 пункту 2.2 Ліцензійних умов(у редакції, що діяла до 11.04.2025), сума балів не перевищує 11, тому припиняється розрахунок розміру штрафу та Департамент ліцензійного контролю пропонує застосувати санкцію у вигляді застереження.

6	підпункту 3 пункту 2.3 Ліцензійних умов	порушення щодо обов'язку Ліцензіата забезпечувати та здійснювати комерційний облік електричної енергії та обмін даними комерційного обліку відповідно до правил ринку та кодексу комерційного обліку, інших нормативно-правових актів та нормативних документів, що регулюють функціонування ринку електричної енергії, а саме підпункту 2 пункту 2.6.1 1 глави 2.6 розділу II Кодексу комерційного обліку електричної енергії (у редакції, що діяла до 24.07.2025), яким встановлено, що сторона, приєднана до мережі зобов'язана для ТКО (точка комерційного обліку), для яких вона є ВТКО (сторона, відповідальна за точку комерційного обліку), укладати договори про надання послуг комерційного обліку з ОСР або ППКО (постачальниками послуг комерційного обліку) чи зареєструватися в АКО (адміністратор комерційного обліку) та виконувати функції ППКО самостійно. (стор. 69-70 Акта)
---	---	--

Перевіркою встановлено, що Ліцензіат у 2023 та 2024 роках не уклав договір про надання послуг комерційного обліку з ОСР або з постачальниками послуг комерційного обліку (ППКО) та не зареєструвався в АКО.

Довідково: відповідно до положень пункту 2.1.5 глави 2.1 розділу II Кодексу комерційного обліку електричної енергії, із змінами внесеними постановою НКРЕКП від 22.07.2025 № 1103 Учасники ринку мають право вільного вибору ППКО. Надання послуг комерційного обліку здійснюється на підставі договору про надання послуг комерційного обліку електричної енергії, зміст якого визначається на основі примірного договору про надання послуг комерційного обліку електричної енергії, що є додатком 2 до цього Кодексу.

ППКО мають право укладати договори про надання послуг комерційного обліку електричної енергії у письмовій або публічній формі. Текст публічного договору оприлюднюється на офіційному вебсайті ППКО. Публічний договір вважається укладеним з дня оплати відповідних послуг замовником.

ППКО, які є ОСР, як правило, укладають договори про надання послуг комерційного обліку електричної енергії на території здійснення господарської діяльності з розподілу електричної енергії у формі публічного договору, текст якого оприлюднюється на офіційному вебсайті ОСР. Такий договір вважається укладеним у випадку оплати споживачем послуг комерційного обліку за виставленим ОСР рахунком або якщо споживач фактично отримує ці послуги і не звернувся до ОСР із запереченням щодо укладення договору на визначених у ньому умовах.

Згідно з поясненнями Ліцензіата, мовою документа «... Зазначені дії (відсутність договорів з ОСР/ППКО та реєстрації в АКО як ППКО) пов'язані з наступними причинами: Під час здійснення генерації електричної енергії корисний відпуск АТ «ОДЕСЬКА ТЕЦ» вираховується відповідно до Порядку (алгоритму) розрахунку обсягів перетікання електричної енергії (далі - Алгоритм), підписаним між АТ «ОДЕСЬКА ТЕЦ» та ДТЕК «ОДЕСЬКІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» (далі – ОСР). Відповідно до вищезазначеного Алгоритму, корисний відпуск розраховується на підставі показів 62 приладів обліку електричної енергії. Прилади обліку, вимірювальні трансформатори та обладнання системи АСКОЕ (зокрема і модулі передачі даних) знаходиться на балансі АТ «ОДЕСЬКА ТЕЦ». Всі прилади обліку та вимірювальні трансформатори своєчасно проходять перевірку. Модулі передачі даних передають дані з приладів обліку електричної енергії як за допомогою локальної мережі так і за допомогою мережі GSM. Слід зазначити, що в модулях передачі даних знаходяться SIM-картки ОСР, тобто ОСР використовує теж саме обладнання що і АТ «ОДЕСЬКА ТЕЦ» для зняття почасових даних з приладів обліку та подальшого розрахунку обсягу корисного відпуску. Процес розрахунку корисного відпуску та публікації даних на платформах ОСП складається з декількох етапів, АТ «ОДЕСЬКА ТЕЦ» знімає почасові дані з приладів обліку, за допомогою власної системи АСКОЕ та за Алгоритмом розраховує обсяг корисного відпуску. ОСР також знімає почасові дані з приладів обліку за допомогою обладнання системи АСКОЕ АТ «ОДЕСЬКА ТЕЦ». Після зняття почасових даних корисного відпуску сторони обмінюються макетами для погодження (верифікації) почасових значень корисного відпуску.

Після погодження вищезазначених даних ОСР публікує погодинні обсяги корисного відпуску АТ «ОДЕСЬКА ТЕЦ» на платформах ОСП. Після публікації даних ОСР на платформах ОСП, АТ «ОДЕСЬКА ТЕЦ» перевіряє відповідність розміщених даних з даними, погодженими за допомогою макетів.

З огляду на вищезазначене, АТ «ОДЕСЬКА ТЕЦ» на виконання вимог підпункту 13 пункту 2.2 Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з виробництва електричної енергії, затверджених постановою НКРЕКП від 27.12.2017 № 1467 (із змінами), в частині забезпечення ведення ліцензованої діяльності за принципом економічної доцільності. Тобто, не здійснювати додаткові витрати коштів (за договорами ОСР/ППКО та у вигляді заробітної плати працівнику, який би займався питаннями ППКО у разі реєстрації АТ «ОДЕСЬКА ТЕЦ» в АКО) з метою уникнення порушення, оскільки дані

ОСР/ППКО по договорам ППКО знімалися би з приладів обліку та за допомогою обладнання АТ «ОДЕСЬКА ТЕЦ».»

Департамент ліцензійного контролю опрацювавши пояснення АТ «ОДЕСЬКА ТЕЦ» зазначає, що Ліцензіат повинен дотримуватись вимог Кодексу комерційного обліку електричної енергії та пропонує відповідно до глави 2.6 розділу II Порядку (методики) визначення розміру штрафів застосувати санкцію у вигляді накладення штрафу.

Довідкова інформація:

- установлена потужність обладнання – _____ МВт,
- фактичний обсяг виробництва 2024 рік – _____ млн кВт год,
- дохід за 2024 рік – _____ млн. грн.

Ураховуючи викладене, згідно з Порядком (методикою) визначення розміру штрафів Департамент ліцензійного контролю пропонує накласти штраф у сумі **413 338 (чотириста тринадцять тисяч триста тридцять вісім) гривень**.

Фінальний розмір штрафу	24 314	
відповідно до акту	Неоподаткованих мінімумів доходів	413 338,00
перевірки	громадян (далі – НМДГ)	

№	Тип порушення	Фінальний розмір штрафу, НМДГ	Фінальний розмір штрафу, грн	Максимально допустимий за законодавством розмір штрафу	Початковий розмір штрафу	Коригування розміру штрафу на тривалість порушення	Коригування розміру штрафу на обтяжуючі обставини	Коригування розміру штрафу для стримування ліцензіата від вчинення порушення у майбутньому	Округлення
1	порушення щодо поводження з інформацією (ненадання та/або умисне надання недостовірної інформації, на законну вимогу Регулятора) (Тимчасовий порядок 689)	5 201	88 417	1 700 000	68 000	12 376	8 037,60	-	3,40
2	порушення щодо виконання рішень, прийнятих за результатами перевірок (постанова НКРЕКП 615)	1 008	17 136	170 000	6 800	3 400	2 040	4 896	-
3	порушення законодавства/правил/технічних норм/спеціальних обов'язків (ПСО), встановлених режимів роботи ліцензованої діяльності (внески)	6 060	103 020	1 700 000	68 680	34 340	-	-	-
4	порушення щодо укладання/дотримання договорів або актів (послуг з диспетчерського (оперативно-технологічного) управління)	6 045	102 765	1 700 000	85000	17 765	-	-	-
5	порушення щодо укладання/дотримання	застосовується застереження		1 700 000	-	-	-	-	-

	договорів або актів (послуг з розподілу електричної енергії)								
6	порушення законодавства/правил/технічних норм/спеціальних обов'язків (ПСО), встановлених режимів роботи ліцензованої діяльності (комерційний облік електричної енергії)	6 000	102 000	1 700 000	68 000	34 000	-	-	-

1. враховано коефіцієнт коригування розміру штрафу на тривалість порушення – 1,18; коригування розміру штрафу на обтяжуючі обставини: повторне вчинення правопорушення 0,10%;

2. враховано коефіцієнт коригування розміру штрафу на тривалість порушення – 1,50; коригування розміру штрафу на обтяжуючі обставини: повторне вчинення правопорушення 0,20%, збільшення розміру штрафу, якщо на думку НКРЕКП поточний рівень штрафу не втримає порушника від продовження порушення чи вчинення подібних порушень у майбутньому, 40%;

3. враховано коефіцієнт коригування розміру штрафу на тривалість порушення – 1,50, коефіцієнт завданої шкоди та/або додаткової вигоди – 1,01;

4. враховано коефіцієнт коригування розміру штрафу на тривалість порушення – 1,21;

5. не досягнуто мінімальну суму балів серйозності правопорушення, при якій штраф застосовується;

6. враховано коефіцієнт коригування розміру штрафу на тривалість порушення – 1,50.

Враховуючи зазначене, пояснення ліцензіата надані листом від 14 жовтня 2025 року № 01/06-1173 та відповідно до статей 17, 19 та 22 Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», статті 77 Закону України «Про ринок електричної енергії» та Порядку (методики) визначення розміру штрафів, Департамент ліцензійного контролю пропонує прийняти:

I. Постанову, якою:

1. Застерегти АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «ОДЕСЬКА ТЕЦ» (код ЄДРПОУ 05471158) щодо недопущення надалі порушень підпункту 14 пункту 2.2 Ліцензійних умов (у редакції, що діяла до 10.04.2025) у частині виконання умов укладених договорів, які є обов'язковими для здійснення діяльності на ринку електричної енергії, а саме пункту 7 Додатку 4 до Публічного Договору «Про надання послуг з розподілу електричної енергії» від 01.01.2019 № 7.

2. Накласти штраф у розмірі **413 338 (чотириста тринадцять тисяч триста тридцять вісім) гривень** на АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «ОДЕСЬКА ТЕЦ» (код ЄДРПОУ 05471158) за порушення Ліцензійних умов та недотримання вимог нормативно-правових актів, що регулюють функціонування ринку електричної енергії, а саме:

1) підпункту 3 пункту 2.2 Ліцензійних умов (у редакції, що діяла до 10.04.2025) щодо сплати щоквартально, протягом перших 30 днів кварталу, наступного за звітним, внесків на регулювання, що визначаються рішенням НКРЕКП, пункту 5 Порядку № 491 у частині визначення платником внеску на регулювання чистого доходу від провадження діяльності, що регулюється НКРЕКП та пункту 2 Пояснень щодо заповнення форми звітності № 20-НКРЕКП (квартальна) «Звіт про сплату внеску на регулювання» додатка 2 до Порядку № 491 у частині забезпечення платниками внеску достовірності інформації, наведеної у звіті (**розмір штрафу за порушення якого становить 103 020 (сто три тисячі двадцять) гривень**);

2) підпункту 5 пункту 2.2 Ліцензійних умов (у редакції, що діяла до 10.04.2025) щодо обов'язку виконувати рішення НКРЕКП у строки, встановлені відповідним рішенням та чинним законодавством, а саме:

пункту 5 Тимчасового порядку (**розмір штрафу за порушення якого становить 88 417 (вісімдесят вісім тисяч чотириста сімнадцять) гривень**);

пунктів 2 та 3 постанови НКРЕКП від 04.04.2023 № 615 «Про накладання штрафу на АТ «ОДЕСЬКА ТЕЦ» за недотримання вимог нормативно-правових актів, що регулюють функціонування ринку електричної енергії, порушень Ліцензійних умов з виробництва електричної енергії та здійснення заходу державного регулювання» АТ «ОДЕСЬКА ТЕЦ» **(розмір штрафу за порушення якого становить 17 136 (сімнадцять тисяч сто тридцять шість) гривень);**

3) підпунктів 14 та 33 (у редакції, що діяла до 15 січня 2024 року) у частині виконання умов укладених договорів, які є обов'язковими для здійснення діяльності на ринку електричної енергії та своєчасної оплати за послуги, що надаються на ринку електричної енергії, а саме пунктів 2.5 та 2.7 Договору про надання послуг з диспетчерського (оперативно-технологічного) управління від 27 червня 2019 року № 0712-03015 (із змінами, внесеними додатковою угодою від 28 грудня 2021 року) та підпункту 14 пункту 2.2 Ліцензійних умов (у редакції, що діяла до 10 квітня 2025 року) у частині виконання умов укладених договорів, які є обов'язковими для здійснення діяльності на ринку електричної енергії, а саме пунктів 3.5 та 3.7 Договору про надання послуг з диспетчерського (оперативно-технологічного) управління від 01 січня 2024 року № 0423-03015-ПД **(розмір штрафу за порушення якого становить 102 765 (сто дві тисячі сімсот шістьдесят п'ять) гривень);**

4) підпункту 3 пункту 2.3 Ліцензійних умов щодо обов'язку Ліцензіата забезпечувати та здійснювати комерційний облік електричної енергії та обмін даними комерційного обліку відповідно до правил ринку та кодексу комерційного обліку, інших нормативно-правових актів та нормативних документів, що регулюють функціонування ринку електричної енергії, а саме підпункту 2 пункту 2.6.1 1 глави 2.6 розділу II ККОЕЕ (у редакції, що діяла до 24.07.2025) **(розмір штрафу за порушення якого становить 102 000 (сто дві тисячі) гривень);**

II. Розпорядження, яким зобов'язати АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «ОДЕСЬКА ТЕЦ» (код ЄДРПОУ 05471158) усунути порушення Ліцензійних умов та вимог нормативно-правових актів, що регулюють функціонування ринку електричної енергії, а саме:

підпункту 3 пункту 2.2 Ліцензійних умов (у редакції, що діяла до 10 квітня 2025 року) щодо сплати щоквартально, протягом перших 30 днів кварталу, наступного за звітним, внесків на регулювання, що визначаються рішенням НКРЕКП;

пункту 5 Порядку № 491 у частині визначення платником внеску на регулювання чистого доходу від провадження діяльності, що регулюється НКРЕКП;

пункту 2 Пояснень щодо заповнення форми звітності № 20-НКРЕКП (квартальна) «Звіт про сплату внеску на регулювання» додатка 2 до Порядку № 491 у частині забезпечення платниками внеску достовірності інформації, наведеної у звіті;

підпункту 5 пункту 2.2 Ліцензійних умов щодо виконання рішення НКРЕКП у строки, встановлені відповідним рішенням та чинним законодавством, а саме пунктів 2 та 3 постанови Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 04 квітня 2023 року № 615 «Про накладання штрафу на АТ «ОДЕСЬКА ТЕЦ» за недотримання вимог нормативно-правових актів, що регулюють функціонування ринку електричної енергії, порушень Ліцензійних умов з виробництва електричної енергії та здійснення заходу державного регулювання»;

для чого:

1) у строк до 31 грудня 2025 року:

сплатити заборгованість зі сплати внесків на регулювання у розмірі 5,1 тис. грн;

надати до Сектору НКРЕКП у Одеській області уточнений звіт за формою № 20-НКРЕКП (квартальна) «Звіт про сплату внеску на регулювання» у IV кварталі 2024 року;

надати до НКРЕКП перелік заходів по відновленню засобів провадження ліцензованої діяльності з виробництва електричної та/або теплової енергії, пошкоджених (зруйнованих) внаслідок бойових дій, та/або на виконання додаткових капітальних та поточних ремонтних робіт основного та допоміжного обладнання, з врахуванням положень Методики формування,

розрахунку та встановлення тарифів на електричну та (або) теплову енергію, що виробляється на теплоелектроцентралях, теплових електростанціях та когенераційних установках, затвердженої постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 01 серпня 2017 року № 991, на суму коштів 5 570,42 тис. грн (без ПДВ);

2) починаючи з I кварталу 2026 року, подавати щоквартально, не пізніше 25 числа місяця, наступного за звітним періодом, звіт про використання та освоєння коштів, визначених абзацом четвертим пункту 1 цього розпорядження.

Про виконання зобов'язань визначених абзацами два та три пункту 1 цього розпорядження повідомити НКРЕКП та Сектор НКРЕКП у Одеській області з наданням належним чином завірених копій підтвердних документів відповідно до вимог пункту 10.7 Порядку контролю за дотриманням ліцензіатами, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, законодавства у відповідних сферах та ліцензійних умов, затвердженого постановою НКРЕКП від 14.06.2018 № 428.

Директор Департаменту

Ярослав ЗЕЛЕНЮК



**НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ
ДЕРЖАВНЕ РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ
ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ
(НКРЕКП)**

ПОСТАНОВА

Київ

№ _____

Про застосування санкцій до АТ
«ОДЕСЬКА ТЕЦ» за порушення
Ліцензійних умов з виробництва
електричної енергії та недотримання
вимог нормативно-правових актів,
що регулюють функціонування
ринку електричної енергії

Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, у результаті розгляду ____ листопада 2025 року на засіданні, яке проводилось у формі відкритого слухання, Акта планової перевірки від 07 жовтня 2025 року № 240, проведеної на підставі Плану здійснення заходів державного контролю суб'єктів господарювання, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, на 2025 рік, затвердженого постановою НКРЕКП від 13 листопада 2024 року № 1940, постанови НКРЕКП від 25 вересня 2025 року № 1520 «Про збільшення строку проведення планової перевірки АТ «ОДЕСЬКА ТЕЦ» з виробництва електричної енергії» та посвідчень на проведення планової перевірки від 03 вересня 2025 року № 458 та від 23 вересня 2025 року № 513, встановлено, що АКЦІОНЕРНИМ ТОВАРИСТВОМ «ОДЕСЬКА ТЕЦ» (код ЄДРПОУ 05471158) порушено Ліцензійні умови провадження господарської діяльності з виробництва електричної енергії, затверджені постановою НКРЕКП від 27 грудня 2017 року № 1467 (далі – Ліцензійні умови), та не дотримано вимоги нормативно-правових актів, що регулюють функціонування ринку електричної енергії, а саме:

пункт 2.2 Ліцензійних умов, а саме:

підпункт 3 (у редакції, що діяла до 10 квітня 2025 року) щодо сплати щоквартально, протягом 30 днів кварталу, наступного за звітним, внесків на регулювання, що визначаються рішенням НКРЕКП;

підпункт 5 (у редакції, що діяла до 10 квітня 2025 року) щодо обов'язку виконувати рішення НКРЕКП у строки, встановлені відповідним рішенням та чинним законодавством, а саме:

пункту 5 Тимчасового порядку дій суб'єктів господарювання, які провадять господарську діяльність з виробництва електричної та/або з виробництва теплової енергії на атомних електростанціях, на теплоелектроцентралях, теплових електростанціях та когенераційних установках, включаючи теплоелектроцентралі, теплоелектростанції та когенераційні установки з використанням альтернативних джерел енергії, з відновлення об'єктів виробництва електричної та/або теплової енергії, пошкоджених (зруйнованих) внаслідок бойових дій, у період дії в Україні воєнного стану, затвердженого постановою НКРЕКП від 05 липня 2022 року № 689 (далі – Тимчасовий порядок), у частині надання до НКРЕКП на електронну адресу НКРЕКП ugr@necr.gov.ua та на офіційну адресу НКРЕКП із накладенням кваліфікованого електронного підпису щомісяця до 25 числа місяця, наступного за звітним, детального переліку виконаних заходів, відновлювальних робіт щодо об'єктів виробництва електричної та/або теплової енергії та/або їх складових, пошкоджених внаслідок проведення бойових дій (у форматі Excel згідно з додатком 2 до цього Тимчасового порядку),

пунктів 2 та 3 постанови НКРЕКП від 04 квітня 2023 року № 615 «Про накладання штрафу на АТ «ОДЕСЬКА ТЕЦ» за недотримання вимог нормативно-правових актів, що регулюють функціонування ринку електричної енергії, порушень Ліцензійних умов з виробництва електричної енергії та здійснення заходу державного регулювання» (далі – постанова № 615);

підпунктів 14 та 33 (у редакції, що діяла до 15 січня 2024 року) у частині виконання умов укладених договорів, які є обов'язковими для здійснення діяльності на ринку електричної енергії та своєчасної оплати за послуги, що надаються на ринку електричної енергії, а саме пунктів 2.5 та 2.7 Договору про надання послуг з диспетчерського (оперативно-технологічного) управління від 27 червня 2019 року № 0712-03015 (із змінами, внесеними додатковою угодою від 28 грудня 2021 року);

підпункт 14 (у редакції, що діяла до 10 квітня 2025 року) у частині виконання умов укладених договорів, які є обов'язковими для здійснення діяльності на ринку електричної енергії, зокрема своєчасності сплати за послуги, що надаються на ринку електричної енергії, а саме:

пунктів 3.5 та 3.7 Договору про надання послуг з диспетчерського (оперативно-технологічного) управління від 01 січня 2024 року № 0423-03015-ПД,

пункту 7 додатка 4 до Публічного Договору «Про надання послуг з розподілу електричної енергії» від 01 січня 2019 року № 7;

підпункт 3 пункту 2.3 Ліцензійних умов у частині обов'язку ліцензіата забезпечувати та здійснювати комерційний облік електричної енергії та обмін даними комерційного обліку відповідно до правил ринку та кодексу комерційного обліку, а саме підпункту 2 пункту 2.6.1 глави 2.6 розділу II Кодексу

комерційного обліку електричної енергії, затвердженого постановою НКРЕКП від 14 березня 2018 року № 311 (у редакції, що діяла до 24 липня 2025 року) (далі – ККОЕЕ), у частині обов'язку укласти договори про надання послуг комерційного обліку з оператором системи розподілу або постачальником послуг комерційного обліку чи зареєструватися в АКО;

пункту 5 Порядку розрахунку та встановлення ставки внесків на регулювання, затвердженого постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 06 квітня 2017 року № 491 (далі – Порядок № 491), у частині визначення платником внеску бази нарахування суми внесків на регулювання, яким є чистий дохід платника внеску на регулювання від провадження діяльності, що регулюється НКРЕКП, за звітний квартал;

пункту 2 Пояснень щодо заповнення форми звітності № 20-НКРЕКП (квартальна) «Звіт про сплату внеску на регулювання» додатка 2 до Порядку № 491 у частині забезпечення платниками внеску достовірності інформації, наведеної у звіті.

Відповідно до статей 17, 19 та 22 Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», статті 77 Закону України «Про ринок електричної енергії» та Порядку (методики) визначення розміру штрафів, які накладаються Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, затвердженого постановою НКРЕКП від 29 вересня 2023 року № 1800, Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,

ПОСТАНОВЛЯЄ:

1. Застерегти АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «ОДЕСЬКА ТЕЦ» (код ЄДРПОУ 05471158) щодо недопущення надалі порушень підпункту 14 пункту 2.2 Ліцензійних умов (у редакції, що діяла до 15 січня 2024 року) у частині виконання умов укладених договорів, які є обов'язковими для здійснення діяльності на ринку електричної енергії, а саме пункту 7 додатка 4 до Публічного Договору «Про надання послуг з розподілу електричної енергії» від 01 січня 2019 року № 7.

2. Накласти штраф у розмірі 413 338 (чотириста тринадцять тисяч триста тридцять вісім) гривень на АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «ОДЕСЬКА ТЕЦ» (код ЄДРПОУ 05471158) за порушення Ліцензійних умов та недотримання вимог нормативно-правових актів, що регулюють функціонування ринку електричної енергії, а саме:

1) підпункту 3 пункту 2.2 Ліцензійних умов (у редакції, що діяла до 10 квітня 2025 року) щодо сплати щоквартально, протягом перших 30 днів кварталу, наступного за звітним, внесків на регулювання, що визначаються

рішенням НКРЕКП, пункту 5 Порядку № 491 у частині визначення платником внеску на регулювання чистого доходу від провадження діяльності, що регулюється НКРЕКП, за звітний квартал та пункту 2 Пояснень щодо заповнення форми звітності № 20-НКРЕКП (квартальна) «Звіт про сплату внеску на регулювання» додатка 2 до Порядку № 491 у частині забезпечення платниками внеску достовірності інформації, наведеної у звіті (розмір штрафу за порушення якого становить 103 020 (сто три тисячі двадцять) гривень);

2) підпункту 5 пункту 2.2 Ліцензійних умов (у редакції, що діяла до 10 квітня 2025 року) щодо виконання рішень НКРЕКП у строки, встановлені відповідним рішенням та чинним законодавством, а саме:

пункту 5 Тимчасового порядку (розмір штрафу за порушення якого становить 88 417 (вісімдесят вісім тисяч чотириста сімнадцять) гривень);

пунктів 2 та 3 постанови НКРЕКП від 04 квітня 2023 року № 615 «Про накладання штрафу на АТ «ОДЕСЬКА ТЕЦ» за недотримання вимог нормативно-правових актів, що регулюють функціонування ринку електричної енергії, порушень Ліцензійних умов з виробництва електричної енергії та здійснення заходу державного регулювання» АТ «ОДЕСЬКА ТЕЦ» (розмір штрафу за порушення якого становить 17 136 (сімнадцять тисяч сто тридцять шість) гривень);

3) підпунктів 14 та 33 пункту 2.2 Ліцензійних умов (у редакції, що діяла до 15 січня 2024 року) у частині виконання умов укладених договорів, які є обов'язковими для здійснення діяльності на ринку електричної енергії та своєчасної оплати за послуги, що надаються на ринку електричної енергії, а саме пунктів 2.5 та 2.7 Договору про надання послуг з диспетчерського (оперативно-технологічного) управління від 27 червня 2019 року № 0712-03015 (із змінами, внесеними додатковою угодою від 28 грудня 2021 року) та підпункту 14 пункту 2.2 Ліцензійних умов (у редакції, що діяла до 10 квітня 2025 року) у частині виконання умов укладених договорів, які є обов'язковими для здійснення діяльності на ринку електричної енергії, а саме пунктів 3.5 та 3.7 Договору про надання послуг з диспетчерського (оперативно-технологічного) управління від 01 січня 2024 року № 0423-03015-ПД (розмір штрафу за порушення якого становить 102 765 (сто дві тисячі сімсот шістдесят п'ять) гривень);

4) підпункту 3 пункту 2.3 Ліцензійних умов щодо обов'язку ліцензіата забезпечувати та здійснювати комерційний облік електричної енергії та обмін даними комерційного обліку відповідно до правил ринку та кодексу комерційного обліку, інших нормативно-правових актів та нормативних документів, що регулюють функціонування ринку електричної енергії, а саме підпункту 2 пункту 2.6.1 глави 2.6 розділу II ККОЕЕ, у частині обов'язку укладати договори про надання послуг комерційного обліку з оператором системи розподілу або постачальником послуг комерційного обліку чи зареєструватися в АКО (розмір штрафу за порушення якого становить 102 000 (сто дві тисячі) гривень);

Зазначена сума штрафу має бути сплачена до Державного бюджету України у 30-денний строк з дня одержання копії постанови (код бюджетної класифікації 21081100 «Адміністративні штрафи та інші санкції»).

Ця постанова може бути оскаржена до адміністративного суду. Оскарження постанови не зупиняє її виконання.

Голова НКРЕКП

Юрій ВЛАСЕНКО



**НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ
ДЕРЖАВНЕ РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ
ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ
(НКРЕКП)**

РОЗПОРЯДЖЕННЯ

Київ

№ _____

Про усунення порушень АТ
«ОДЕСЬКА ТЕЦ» Ліцензійних
умов з виробництва електричної
енергії

Відповідно до пункту 4 частини другої статті 3, частини п'ятої статті 14, пункту 5 частини четвертої статті 19 Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» та згідно з Актом планової перевірки від 07 жовтня 2025 року № 240, проведеної відповідно до Плану здійснення заходів державного контролю суб'єктів господарювання, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, на 2025 рік, затвердженого постановою НКРЕКП від 13 листопада 2024 року № 1940, Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,

ВИРІШИЛА:

Зобов'язати АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «ОДЕСЬКА ТЕЦ» (код ЄДРПОУ 05471158) усунути порушення Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з виробництва електричної енергії, затверджених постановою НКРЕКП від 27 грудня 2017 року № 1467 (у редакції, що діяла до 10 квітня 2025 року) (далі – Ліцензійні умови), та нормативно-правових актів, що регулюють функціонування ринку електричної енергії, а саме:

підпункту 3 пункту 2.2 Ліцензійних умов щодо сплати щоквартально, протягом перших 30 днів кварталу, наступного за звітним, внесків на регулювання, що визначаються рішенням НКРЕКП;

пункту 5 Порядку розрахунку та встановлення ставки внесків на регулювання, затвердженого постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 06 квітня

2017 року № 491 (далі – Порядок № 491), у частині визначення платником внеску на регулювання чистого доходу від провадження діяльності, що регулюється НКРЕКП, за звітний квартал;

пункту 2 Пояснень щодо заповнення форми звітності № 20-НКРЕКП (квартальна) «Звіт про сплату внеску на регулювання» додатка 2 до Порядку № 491 у частині забезпечення платниками внеску достовірності інформації, наведеної у звіті;

підпункту 5 пункту 2.2 Ліцензійних умов щодо виконання рішення НКРЕКП у строки, встановлені відповідним рішенням та чинним законодавством, а саме пунктів 2 та 3 постанови Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 04 квітня 2023 року № 615 «Про накладення штрафу на АТ «ОДЕСЬКА ТЕЦ» за недотримання вимог нормативно-правових актів, що регулюють функціонування ринку електричної енергії, порушень Ліцензійних умов з виробництва електричної енергії та здійснення заходу державного регулювання»,

для чого:

1) у строк до 31 грудня 2025 року:

сплатити заборгованість зі сплати внесків на регулювання у розмірі 5,1 тис. грн;

надати до Сектору НКРЕКП у Одеській області уточнений звіт за формою № 20-НКРЕКП (квартальна) «Звіт про сплату внеску на регулювання» у IV кварталі 2024 року;

надати до НКРЕКП перелік заходів по відновленню засобів провадження ліцензованої діяльності з виробництва електричної та/або теплової енергії, пошкоджених (зруйнованих) внаслідок бойових дій, та/або на виконання додаткових капітальних та поточних ремонтних робіт основного та допоміжного обладнання, з врахуванням положень Методики формування, розрахунку та встановлення тарифів на електричну та (або) теплову енергію, що виробляється на теплоелектроцентралях, теплових електростанціях та когенераційних установках, затвердженої постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 01 серпня 2017 року № 991, на суму коштів 5 570,42 тис. грн (без ПДВ);

2) починаючи з I кварталу 2026 року, подавати щоквартально, не пізніше 25 числа місяця, наступного за звітним періодом, звіт про використання та освоєння коштів, визначених пунктом 1 цього розпорядження.

Про виконання зобов'язань визначених абзацами другим та третім пункту 1 цього розпорядження повідомити НКРЕКП та Сектор НКРЕКП у Одеській області з наданням належним чином завірених копій підтвердних документів відповідно до вимог пункту 10.7 Порядку контролю за дотриманням ліцензіатами, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних

послуг, законодавства у відповідних сферах та ліцензійних умов, затвердженого постановою НКРЕКП від 14 червня 2018 року № 428.

Це розпорядження може бути оскаржено до адміністративного суду. Оскарження розпорядження не зупиняє його виконання.

Голова НКРЕКП

Юрій ВЛАСЕНКО